NOTIFICAÇÃO nº. 061/2026/CAPIA/SEMA-MT

A Coordenadoria de Atividades de Pecuária Intensiva, Irrigação e Aquicultura

da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, conforme prevê

o artigo 39 da Lei n° 7.692/2002, vem intimar, os interessados elencados abaixo, para

que procedam o atendimento integral dos respectivos ofícios/notificações/despacho

de pendências/relatório técnico/informativo check-list, com prazo nele estabelecido,

a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação deste, sob pena de indeferimento

por inércia e/ou inviabilidade técnica e consequente arquivamento definitivo dos

referidos processos em conformidade com o Art. 40, da Lei Complementar nº 592, de

26 de maio de 2017.

     Processo Interessado

4948/2025

INTERESSADO: EDUARDO ZAGO MACHADO E
OUTROS
CPF/CNPJ: 484.616.281-87
NOTIFICAÇÃO 163283 /CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: SERGIO ALEX MARTINS
BRAGAGNOLO

14653/2025

INTERESSADO: AMP AGRICULTURA E PECUARIA LTDA
CPF/CNPJ: 44.763.172/0001-92
OFICIL 210077/CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: DIOGO REZENDE DE
ALMEIDA

2927/2025

INTERESSADO: FRANCO LUIZ DIAS DE OLIVEIRA –
FAZENDA SANTA HELENA
CPF/CNPJ: 664.517.951-00
NOTIFICAÇÃO 163229’/CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: SERGIO ALEX MARTINS
BRAGAGNOLO

3419/2025

INTERESSADO: ELSO VICENTE POZZOBONO
CPF/CNPJ: 212.302.349-34
NOTIFICAÇÃO 163251/CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: HÉLIO DAVID DE ALMEIDA
FILHO

5160/2025

INTERESSADO: LGGL AGROPECUARIA E
PARTICIPAÇOES S.A.
CPF/CNPJ: 09.464.824/0001-97
NOTIFICAÇÃO 163257/CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: LUCAS DA SILVA HART

10275/2025

INTERESSADO: MOACIR RUI LUPATINI
CPF/CNPJ: 570.104.041-00
NOTIFICAÇÃO 163284/CAPIA/SUIMIS/2026.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JESSÉ MIGUEL MOREIRA
SOARES

Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2026.

                                                         ORIGINAL ASSINADO

_______________________________________
Davi Palma da Silva Pereira

Coordenador de Atividade de Pecuária Intensiva,
Irrigação e Aquicultura

AGUARDANDO PROTOCOLO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO